
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 

Unidos por uma cidade melhor. 
Adm. 2013 - 2016 

 

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais Tel. (32)  

3361  1177       FAX (32) 3361  1088            e-mail  govpmc@carandainet.com.br 

 

 

DECRETO Nº 3950/2015 

 

HOMOLOGA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E 

CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV 

da Constituição Federal; art. 90, VII da Constituição do Estado e art. 73, VI da LOM, 

e; 

CONSIDERANDO o Edital de Processo Seletivo Público  nº 01/2015 para Agente de 

Controle de Endemias; 

CONSIDERANDO a divulgação da Classificação do Resultado Final; 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica Homologado o Processo Seletivo Público, instituído pelo Edital nº 

01/2015, que classificaram candidatos relacionados na listagem publicada no Saguão 

de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves e na Secretaria de Saúde , 

que passa a ser parte integrante deste Decreto. 

  

Art. 2º - Os candidatos classificados serão convocados de acordo com a necessidade 

da Administração Municipal em preencher as respectivas vagas. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 27 de novembro de 2015. 

 

 

 

Antônio Sebastião de Andrade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em 

mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 27 de novembro  de 2015.________ 

Alex Sandro Simões da Cunha- Superintendente Administrativo. 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 

Unidos por uma cidade melhor. 
Adm. 2013 - 2016 

 

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais Tel. (32)  

3361  1177       FAX (32) 3361  1088            e-mail  govpmc@carandainet.com.br 

 

 

 

NOME PONTUAÇÃO RESULTADO 

1.  Michele da Silva Alves 88 CLASSIFICADO 

2.  Elisiane Aparecida de Melo 

Silva 

88 CLASSIFICADO 

3.  Maria Eterna Afonso de 

Oliveira Nogueira 

86 CLASSIFICADO 

4.  Ana Paula Euzébio da Silva 86 CLASSIFICADO 

5.  Vanessa Barbosa Magalhães 

Pamplona 

82 CLASSIFICADO 

6.  Jaci Rosa de Melo 80 CLASSIFICADO 

7.  Victor Natanael da Silva 78 CLASSIFICADO 

8.  Eliane Maria da Silva 78 RESERVA 

9.  Rayane Carolina de Sousa 

Melo 

76 RESERVA 

10.  Grasiela Neves de Freitas 74 RESERVA 

11.  Andréia Cristina da Silva 74 RESERVA 

12.  Lorena Cristina da Silva 72 RESERVA 

13.  Cíntia de Fátima Marques 

Vieira 

72 RESERVA 

14.  Kathurine Rúbia da Silva 70 RESERVA 

15.  Leonardo Magno Silva 70 RESERVA 

16.  Tatiane Edivane dos Santos 70 RESERVA 

17.  Nayara Letícia Neves da Silva 68 RESERVA 

18.  Elisângela Aparecida dos 

Santos Rosa 

68 RESERVA 

19.  Marcilene Cristina Batista 

Silva Pires 

66 RESERVA 

20.  Elzi Nogueira Carvalho 

Vicentino 

66 RESERVA 

21.  Dayane Dutra Mendes 66 RESERVA 

22.  Helenice Conceição de 

Miranda 

64 RESERVA 

23.  Juliana Aparecida Ottoni 64 RESERVA 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 

Unidos por uma cidade melhor. 
Adm. 2013 - 2016 

 

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais Tel. (32)  

3361  1177       FAX (32) 3361  1088            e-mail  govpmc@carandainet.com.br 

 

 

24.  Diuly Teresinha Santiago 

 

64 RESERVA 

25.  Mariana de Cássia Dias 

Queiroz 

62 RESERVA 

26.  Monaliza das Graças 

Carvalho 

62 RESERVA 

27.  Paloma Aparecida de Souza 62 RESERVA 

28.  Juliana Diuly Oliveira Dias 62 RESERVA 

29.  Allyson Gomes Maciel 62 RESERVA 

30.  Marilene Ana dos Santos 60 RESERVA 

31.  Victória Mol Resende Pereira 60 RESERVA 

32.  Viviane Carolina da Cunha 60 RESERVA 

33.  Dayane Maria Pereira Neves 60 RESERVA 

34.  Maria de Lara Nunes Mata 

Pereira da Silva 

58 RESERVA 

35.  Érika Souza Franco 58 RESERVA 

36.  Brenda Helena de Lima Sousa 

Carvalho 

58 RESERVA 

37.  Edmê Aparecida dos Reis 58 RESERVA 

38.  Paula Cristina Soares dos 

Reis 

56 RESERVA 

39.  Regina Inês de Melo Silvano 56 RESERVA 

40.  Everton dos Reis Freitas 56 RESERVA 

41.  Daniele Cristina Faria dos 

Santos 

56 RESERVA 

42.  Lúcia Helena da Silva 54 RESERVA 

43.  Télis Cristina de Souza Dutra 

Tavares 

54 RESERVA 

44.  Fabiana de Paula Soares 54 RESERVA 

45.  Geralda Filomena de Faria 

Santos 

54 RESERVA 

46.  Irene Maria de Andrade 

Queiroz 

54 RESERVA 

47.  Jane Justina de Souza 54 RESERVA 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 

Unidos por uma cidade melhor. 
Adm. 2013 - 2016 

 

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais Tel. (32)  

3361  1177       FAX (32) 3361  1088            e-mail  govpmc@carandainet.com.br 

 

 

48.  Amanda Lorena Assis Ferraz 54 RESERVA 

49.  Jullye Damasceno Gonçalves 52 RESERVA 

50.  Letícia Castro Nascimento 52 RESERVA 

51.  Sônia Maria Lombardi 52 RESERVA 

52.  Elisângela Aparecida Cirilo 52 RESERVA 

53.  Igor Vinicius de Sousa 

Lacerda 

52 RESERVA 

54.  Ana Paula da Silva 52 RESERVA 

55.  Cláudia Joyce Alves Gazeto 52 RESERVA 

56.  Paula Carolina de Miranda 50 RESERVA 

57.  Paula Cristina da Silva 

Assunção Rezende Oliveira 

50 RESERVA 

58.  Simone Aparecida da Silva 48 RESERVA 

59.  Vittor Augusto Nunes de 

Oliveira 

48 RESERVA 

60.  Wellington José dos Anjos 

Sousa 

48 RESERVA 

61.  Iolanda Maria dos Santos 48 RESERVA 

62.  Jaqueline do Carmo Barbosa 48 RESERVA 

63.  Aline Alves Gazeto 48 RESERVA 

64.  Ana Carolina Alves da Silva 48 RESERVA 

65.  Kariny Aparecida Damasceno 

de Paula 

46 DESCLASSIFICADO 

66.  Nathália Aparecida da Silva 

Gomes 

46 DESCLASSIFICADO 

67.  Rosilane Cristina Tavares 

Rodrigues 

46 DESCLASSIFICADO 

68.  Talita Maria da Silva 46 DESCLASSIFICADO 

69.  Vanilda Maria da Silva 

Barbosa 

46 DESCLASSIFICADO 

70.  Wynara Monteiro Lopes 46 DESCLASSIFICADO 

71.  Fábio Júnior de Souza Alves 46 DESCLASSIFICADO 

72.  Fernanda Aparecida Pereira 

de Souza 

46 DESCLASSIFICADO 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 

Unidos por uma cidade melhor. 
Adm. 2013 - 2016 

 

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais Tel. (32)  

3361  1177       FAX (32) 3361  1088            e-mail  govpmc@carandainet.com.br 

 

 

73.  Hendyel Larissa Sales de 

Medeiros 

46 DESCLASSIFICADO 

74.  Ângela Maria dos Santos 

Silva 

46 DESCLASSIFICADO 

75.  Francisco Augusto de 

Oliveira Martins 

44 DESCLASSIFICADO 

76.  Gleiciane Roberta de Souza 

Dutra 

44 DESCLASSIFICADO 

77.  Gleisiane Werika Soares 44 DESCLASSIFICADO 

78.  Liandra Helena da Silva Pires 42 DESCLASSIFICADO 

79.  Michele Geralda da Silva 

Carvalho 

42 DESCLASSIFICADO 

80.  Roseni Aparecida Pinto 42 DESCLASSIFICADO 

81.  Rosilene de Fátima Nunes 42 DESCLASSIFICADO 

82.  Samuel Davi Horsth dos 

Santos 

42 DESCLASSIFICADO 

83.  Sônia Cristina da Silva 42 DESCLASSIFICADO 

84.  Aryel Matheus Oliveira da 

Mata 

42 DESCLASSIFICADO 

85.  Janice Fernanda dos Santos 40 DESCLASSIFICADO 

86.  Marcos José Pamplona 38 DESCLASSIFICADO 

87.  Fabiane Cássia da Cunha 38 DESCLASSIFICADO 

88.  Amanda Cristina da Silva 38 DESCLASSIFICADO 

89.  Layde Leíla Aparecida Silva 36 DESCLASSIFICADO 

90.  Nayara Michele Batista 

Carvalho 

36 DESCLASSIFICADO 

91.  Valquíria Aparecida Teixeira 

dos Anjos 

36 DESCLASSIFICADO 

92.  Elisangela Cristina Medeiros 

Neto 

36 DESCLASSIFICADO 

93.  Abeilard Natalino Barbosa 

 

36 DESCLASSIFICADO 

94.  Ana Jaqueline Alves 

Fernandes 

36 DESCLASSIFICADO 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 

Unidos por uma cidade melhor. 
Adm. 2013 - 2016 

 

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais Tel. (32)  

3361  1177       FAX (32) 3361  1088            e-mail  govpmc@carandainet.com.br 

 

 

95.  Nayara Cássia de Assis 

Andrade 

34 DESCLASSIFICADO 

96.  Poliana Aparecida Moreira 

Amorim 

 

32 DESCLASSIFICADO 

97.  Rosilene de Fátima Nunes da 

Silva 

32 DESCLASSIFICADO 

98.  Joycimara Larissa Silva de 

Oliveira 

32 DESCLASSIFICADO 

99.  Débora da Costa 32 DESCLASSIFICADO 

100.  Késsia Daniela da Silva 

Vieira 

30 DESCLASSIFICADO 

101.  Sônia Maria da Silva 30 DESCLASSIFICADO 

102.  Adriana Aurora de Souza 

Pereira 

30 DESCLASSIFICADO 

103.  Margarete Magalhães Neves 

Simões 

28 DESCLASSIFICADO 

104.  Talita Rafaela da Costa 

Manulli 

28 DESCLASSIFICADO 

105.  Tamara Rubia Tomaz de 

Paulo 

28 DESCLASSIFICADO 

106.  Jessica Aparecida Presotti 28 DESCLASSIFICADO 

107.  Andresa Letícia Nunes 

Barbosa 

28 DESCLASSIFICADO 

108.  Auxiliadora de Fátima 

Barbosa de Oliveira 

28 DESCLASSIFICADO 

109.  Maria Aparecida de Sales 

Medeiros 

24 DESCLASSIFICADO 

110.  Valdirene Cristina de Paula 24 DESCLASSIFICADO 

111.  Vanda Lucia Lapa 24 DESCLASSIFICADO 

112.  Rosilda Alves de Souza 

Castro 

22 DESCLASSIFICADO 

113.  Luana Cristina dos Santos 

Silva 

- ABSTENÇÃO 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 

Unidos por uma cidade melhor. 
Adm. 2013 - 2016 

 

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais Tel. (32)  

3361  1177       FAX (32) 3361  1088            e-mail  govpmc@carandainet.com.br 

 

 

114.  Lucas dos Santos Lima - ABSTENÇÃO 

115.  Regiane Lourdes de Oliveira - ABSTENÇÃO 

116.  Rogério de Sousa Dias - ABSTENÇÃO 

117.  Eva Francislene Aparecida de 

Melo 

 

- ABSTENÇÃO 

118.  Jucilaine Aparecida 

Fernandes 

- ABSTENÇÃO 

119.  Adriana Aparecida da Silva - ABSTENÇÃO 

120.  Aline Carolina Gomes Maciel - ABSTENÇÃO 

121.  Aline Maria Celso da Silva - ABSTENÇÃO 

122.  Amanda Santos Lima de 

Melo Medeiros 

- ABSTENÇÃO 

123.  Christiane Danúbia dos 

Santos Souza 

- ABSTENÇÃO 

 

 
Antonio Sebastião de Andrade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Valéria Renata Diniz 

Presidente da Comissão Organizadora 

 
 


